ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пт 2 9 .1 2 .2 0 1 4  ¥о 728

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 20.08.2014 № 418 «О предоставлении субсидий,

источником финансового обеспечения которых являются субсидии из
федерального бюджета и собственные доходы бюджета Тульской

области, на развитие сельского хозяйства Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 20.08.2014 № 418 «О предоставлении субсидий, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета и
собственные доходы бюджета Тульской области, на развитие сельского
хозяйства Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 11 приложения № 2 к постановлению текст «Для
предоставления средств на возмещение части затрат» заменить текстом «Для
регистрации заявления о предоставлении субсидий»;

б) в примечаниях 1, 2 приложения № 3 к Правилам предоставления
субсидий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии
из федерального бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области,
на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным (сроком
до 1 года) кредитам и займам, полученным в российских кредитных
организациях и в сельскохозяйственных потребительских кооперативах,
слово «инвестиционного» исключить;

в) подпункт «а» пункта 4 приложения № 4 к Правилам предоставления
субсидий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии
из федерального бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области,
на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным
кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и в

003770

2

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, изложить в
новой редакции:

«а) копии договоров на поставку технологического оборудования,
строительных материалов, на выполнение подрядных работ, прочих работ
(проектные работы, экспертиза, технический надзор), приложения к данным
договорам (спецификации, дополнительные соглашения, сметы затрат и т.д.),
график выполнения строительно-монтажных работ со сроком выполнения, не
превышающим срок кредитного договора;»;

г) подпункт «в» пункта 4 приложения № 4 к Правилам предоставления
субсидий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии
из федерального бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области,
на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным
кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, изложить в
новой редакции:

«копии платежных поручений, подтверждающих оплату строительных
материалов, работ и услуг юридических и физических лиц, в том числе по
авансовым платежам, заверенные заемщиком.»;

д) абзац 3 подпункта «е» пункта 4 приложения № 4 к Правилам
предоставления субсидий, источником финансового обеспечения которых
являются субсидии из федерального бюджета и собственные доходы
бюджета Тульской области, на возмещение части затрат на уплату процентов
по инвестиционным кредитам и займам, полученным в российских
кредитных организациях и в сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативах, изложить в новой редакции:

«копии документов на передачу подрядчикам строительных
материалов;»;

е) подпункт «ж» пункта 4 приложения № 4 к Правилам предоставления
субсидий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии
из федерального бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области,
на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным
кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, изложить в
новой редакции:

«ж) копии актов о приемке выполненных работ, заверенные заемщиком
(форма № КС-2)*;»;

ж) абзац 5 подпункта «б» пункта 3 приложения № 8 к постановлению
изложить в новой редакции:

3

«в последующем году -  из средств бюджета Тульской области по
ставке 50% от суммарной ставки текущего года на сохранённое поголовье,
приобретенное в предыдущем году при условии увеличения Заявителем
поголовья молочных коров на дату подачи документов на выплату субсидий
не менее чем на 50% от количества приобретенного племенного молодняка в
предыдущем году к поголовью коров по состоянию на 1 января предыдущего
года.»;

з) абзац б подпункта «б» пункта 3 приложения № 8 к постановлению
исключить;

и) в приложении № 1 к Правилам предоставления субсидий,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии из
федерального бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области,
на поддержку племенного животноводства текст «по договору поставки»
заменить текстом «приобретенных в текущем календарном году»;

к) пункт 2 приложения № 12 к постановлению изложить в новой
редакции:

«2. Субсидии предоставляются в целях оказания финансовой
поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям Тульской области,
за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство (далее -
Заявители), осуществляющим проведение культуртехнических мероприятий
на залежных землях из расчета 65% от общей величины затрат, указанной в
проектно-сметной документации без учета стоимости проектно-сметной
документации, а в случаях выполнения работ собственными силами -  также
без учета величины сметной прибыли.»;

л) в пункте 4 приложения № 12 к постановлению:
в абзаце 1 текст «по форме согласно приложениям № 2, № 3» заменить

текстом «по форме согласно приложению № 2»;
в абзаце 4 текст «по форме согласно приложению № 4» заменить

текстом «по форме согласно приложению № 3»;
м) приложение № 2 к Правилам предоставления субсидий, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального
бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области, на возмещение
части затрат на проведение культуртехнических мероприятий, изложить в
новой редакции (приложение);

н) пункт 7 приложения № 2 к постановлению дополнить абзацем 2
следующего содержания:

«Под обязательствами по погашению основного долга и уплаты
начисленных процентов понимается сумма, начисленная на дату окончания

4

предоставляемого расчетного периода в соответствии с графиком погашения
кредита (займа) и уплаты процентов по нему.»;

о) пункт 12 приложения № 2 к постановлению дополнить абзацем 18
следующего содержания:

«Начисление субсидий осуществляется на остаток ссудной
задолженности, по которой Заемщиком представлено подтверждение
целевого использования кредита (займа) в соответствии с приложениями
№ 3, 4 к настоящим Правилам.»;

п) пункт 4 приложения № 12 к постановлению дополнить абзацем 6
следующего содержания:

«заключение о соответствии расчетов, содержащихся в сметной
документации, сметным нормативам, выдаваемое Автономным учреждением
Тульской области «Управление государственной экспертизы в строительстве
по Тульской области.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерна^
Тульской области — председг
правительства Тульской об| Ю.М. Андрианов

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 2 9 . 1 2 . 20-М №  728

Приложение № 2
к Правилам предоставления субсидий,
источником финансового обеспечения
которых являются субсидии из
федерального бюджета и собственные
доходы бюджета Тульской области, на
возмещение части затрат на проведение
культуртехнических мероприятий

СПРАВКА-РАСЧЕТ
на предоставление из федерального бюджета и бюджета

Тульской области субсидий на возмещение части затрат на проведение
культуртехнических мероприятий за 20 год

По Тульской области
(организация -  получатель субсидий, район)

Банковские реквизиты:
ИНН/КПП______________________________ Р/с____________________________ '
БИК___________________________________ К/с____________________________ __
ОКПО_______________________________ ОКАТО__________________________ '
Банк________________________________________________________________
Юридический адрес_______________________________________________________ _

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ра

бо
т

Ко
ли

че
ст

во

ге
кт

ар
ов

Стоимость
работ по смете

с учетом
проведенной
экспертизы

Размер
(ставка)

субсидий,
на 1 гектар

Уровень
софинансирования,

%

Сумма причитающейся
субсидии, рублей

всего,
тыс.

рублей
рублей

из
фе

де
ра

ль
но

го
бю

дж
ет

а

из
бю

дж
ет

а
об

ла
ст

и
из

фе
де

ра
ль

но
го

бю

дж
ет

а
(гр

. 2
х

гр.
4

х
гр

.
5)

из
.

бю
дж

ет
а

об
ла

ст
и

(гр
.

2
х

гр.
4

х
гр

.
6)

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого 27,8 72,2

Руководитель организации -  получателя субсидий  Ф.И.О.

Главный бухгалтер организации-получателя субсидий , . Ф.И.О.
(подпись)-------------

М.П. «____ » ______ 20__г.
йен.  телефон _______

Справка-расчет и приложенные документы проверены:
--------- (подпись)----------------  - (Ф.И.О. исполни геля спраслевого отдела)-------------

(П О Д П И С Ь ) (Ф.И.О. исполнителя отдела государственной поддержки)